
KM 100/100 R BP PACK
Komfortable und moderne Aufsitzkehrmaschine für professionellen Einsatz im Außen- und Innenbereich für Flächen von 6.000

m²/h bis 7.800 m²/h.

Bestell-Nr. 1.280-112.0

■   Automatische Filterreinigung
■   Elektrischer Traktionsantrieb
■   Emissionsfreies Arbeiten

Technische Daten

EAN-Code 4039784468603

Fahrantrieb Gleichstrommotor

Antrieb – Leistung V / kW 24 / 2,1

Antriebsart Elektrisch

Max. Flächenleistung m²/h 6000

Max. Flächenleistung mit 2
Seitenbesen

m²/h 7800

Arbeitsbreite mm 700

Arbeitsbreite mit 1 Seitenbesen mm 1000

Arbeitsbreite mit 2 Seitenbesen mm 1300

Batteriekapazität Ah 240

Batteriespannung V 24

Batterielaufzeit h max. 2,5

Kehrgutbehälter l 100

Steigfähigkeit % 18

Arbeitsgeschwindigkeit km/h 6

Filterfläche m² 6

Gewicht (mit Zubehör) kg 540

Gewicht, betriebsbereit kg 300

Abmessungen (L × B × H) mm 2006 × 1005 × 1343

Ausstattung

Polyester-Rundfilter 
Filterabreinigung manuell 
Filterabreinigung automatisch 
Hauptkehrwalze pendelnd 
Saugstromregulierung 
Grobschmutzklappe 
Batterie und Einbauladegerät inkl. 
Überkopfkehrprinzip 
Fahrantrieb vorwärts 
Fahrantrieb rückwärts 
Absaugung 
Außeneinsatz 
Inneneinsatz 
Batterieanzeige 
Betriebsstundenzähler 
Kehrfunktion, abschaltbar 
Räder, luftbereift 
 Im Lieferumfang enthalten.     

Dieses Gerät ist einweisungspflichtig.

K
M

 1
0

0
/1

0
0

 R
 B

p
 P

ac
k,

 1
.2

8
0

-1
1

2
.0

, 2
0

2
4

-0
4

-1
7



Rammschutz

■ Zum Schutz der Kehrmaschine sowie der zu

reinigenden Umgebung.

Große Filterfläche mit automatischer
Abreinigung

■ Nach jedem Abstellen der Maschine wird der

Filter automatisch abgereinigt – für durchgängig

staubarmes Kehren und lange Arbeitsintervalle.

■ Filterabreinigung kann auch manuell aktiviert

werden.

■ Werkzeugloser Filterwechsel.

Wartungsfreundlichkeit

■ Werkzeugloses Wechseln von Filter und

Kehrwalze für eine flexible, ortsunabhängige

Wartung.
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Bestell-Nr. Beschreibung

ANTRIEBSBATTERIEN

Batterie 1 6.654-112.0 Wartungsarme Antriebsbatterie mit zentralem Befüllsystem. 

LADEGERÄTE

Ladegerät 2 6.654-143.0 Zum Laden der Batterie 6.654-112.0. 

BEREIFUNG, PANNENSICHER

Radsatz Vollgummi, nicht-zeichnend 3 2.641-129.7 Verhindert Reifenspuren auf hellen Oberflächen. 

Hinterrad Vollgummi, nicht-zeichnend 4 6.435-698.0 Empfohlen beim Kehren von Metallspänen, Glassplittern etc. Verhindert Reifenspuren auf hellen
Oberflächen.



FILTER

Rundfilter

Rundfilter 5 6.414-532.0 Nässefester, waschbarer Einzelrundfilter für Kärcher Kehrmaschinen. Der Filter sorgt für erheblich
geringere Wartungskosten.



HAUPTKEHRWALZE

Standardkehrwalze

Hauptkehrwalze Standard 6 6.906-375.0 Robuste Standardkehrwalze mit nässefester Universalbeborstung für normale Verschmutzungen auf
allen Oberflächen. Lange Lebensdauer.



Hauptkehrwalze weich

Hauptkehrwalze weich/Natur 7 6.906-533.0 Mit Naturborsten speziell für Feinststaubkehren auf glatten Böden im Innen- und Außenbereich. 

Hauptkehrwalze hart

Hauptkehrwalze hart 8 6.906-532.0 Für die Entfernung fest haftender Verschmutzungen im Außenbereich. 

Hauptkehrwalze antistatisch

Hauptkehrwalze antistatisch 9 6.906-534.0 Zur Reinigung von statisch aufladbaren Oberflächen (z .B .  Teppich, Kunstrasen). 

SEITENBESEN

Seitenbesen Standard

Seitenbesen Standard 10 6.905-986.0 Standard-Seitenbesen mit nässefester Universalbeborstung für normale Verschmutzungen auf allen
Oberflächen. Lange Lebensdauer.



Seitenbesen hart

Seitenbesen hart 11 6.906-065.0 Entfernt fest haftenden Schmutz im Außenbereich, nässefest, leicht abrasiv. 

Seitenbesen weich

Seitenbesen weich 12 6.906-133.0 Kehrt Feinstaub auf allen Oberflächen, nässefest, für den Innen- und Außenbereich. 

ANBAUSÄTZE

Anbausatz Fleet

ABS Plug-in Connect Module 13 2.644-391.0 Mit dem IoT-Modul* werden Informationen zu Standort und Betriebsstunden von
batteriebetriebenen Kärcher Geräten und von Fremdgeräten an das
Equipment-Management-System übermittelt.



ANTRIEBSBATTERIEN UND LADEGERÄTE

Zubehör für Batterien

Behälter mit Wandhalterung 14 2.641-243.0 Vorratssystem zum Nachfüllen von Nassbatterien. Für einfaches und zeitsparendes Befüllen der
Batterien. Der Behälter ist in 4 m Höhe anzubringen. Inkl. Schlauch und Durchflussmengenmesser.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON KM 100/100 R BP PACK
1.280-112.0
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Bestell-Nr. Beschreibung

ANBAUSÄTZE FÜR KEHR- UND KEHRSAUGMASCHINEN

Beleuchtung

Arbeitslicht 15 2.640-551.0 Zur zusätzlichen Ausleuchtung z .B .  in Tiefgaragen oder Lagerhallen. 

Kehren / Saugen

Sauger-Kit 16 2.641-448.7 Für eine extra starke Saugleistung in Ecken und über lange Wege. 

Rundumkennleuchte

Rundumkennleuchte 17 2.643-886.0 Erhöht die Sicherheit beim Arbeiten 

Seitenbesen links

2. Seitenbesen links 18 2.851-050.0 Komplett, inklusive Standard Seitenbesen zur Erhöhung der Flächenleistung. 

KABINEN UND SCHUTZDÄCHER

Schutzdach mit Rundumkennleuchte

Fahrerschutzdach mit Rundumkennleuchte 19 2.640-496.7 Erforderlich zum Betreiben der Kehrmaschine im Hochregalbereich. Entspricht der Anforderung IEC
60335-2-72
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